
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 15. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 10.3.2023

260/15/RM/2023 Účetní závěrka města Slavkov u Brna za rok 2022

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  v  souladu s  §  84 odst.  2  písm.  b)  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve  znění
pozdějších předpisů, účetní závěrku města Slavkov u Brna sestavenou k rozvahovému dni
31. 12. 2022.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  výsledek  hospodaření  běžného  účetního  období  města  Slavkov  u  Brna  za  rok

2022  ve  výši  88.711.394,08  Kč  z  hlavní  činnosti   a  ve  výši  -88.113,64  Kč  z  vedlejší
hospodářské činnosti.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  rozdělení rozpočtového výsledku hospodaření města Slavkov u Brna -  převedení
finančních prostředků ve výši 34.499.239,80 Kč do Fondu rezerv a rozvoje města Slavkov u
Brna,  převedení  finančních  prostředků  ve  výši  7.546.501,19  Kč  do  Fondu  dopravní

infrastruktury a převedení finančních prostředků ve výši 3.915.847,07 Kč do Fondu správy
budov.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu vedlejší hospodářské činnosti ve výši 88.113,64 Kč na pokrytí ztráty
vedlejší  hospodářské činnosti  města za rok  2022 a 95.190 Kč na úhradu daně z  příjmů

právnických osob za vedlejší hospodářskou činnost.

261/15/RM/2023 Soubor rozpočtových opatření č. 11-19

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č. náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

11
10 5512 2322 541 KT - JSDH - Pojistné plnění 5 400

10 5512 5169 541 KT - JSDH - Ostatní služby 5 400

12 31 6409 2229 3639122 FO - Vratka - NÚP mobilní WC 6 000



31 6409 2229 363921 FO - Vratka - NÚP energie 183 400

31 6409 2229 363922 FO - Vratka - NÚP VO Špitálská 100

32 6409 2229 16011 FO - Vratka - ZS-A - NÚP energie 682 900

32 6409 2229 16029
FO - Vratka - ZS-A - NÚP podklady k
podání žádostí o dotace

102 900

33 6409 2229 14068 FO - Vratka ZŠ Kom. - NÚP energie 1 024 100

33 6409 2229 14067
FO - Vratka ZŠ Kom. -  IÚP myčka
nádobí

18 500

33 6409 2229 14058 FO - Vratka ZŠ Tyrš. - NÚP energie 234 400

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 2 252 300

13

73 3399 2321 OVV - kultura - přijaté dary - ples 45 000

73 3399 2111 OVV - kultura - příjmy - ples 91 500

73 3399 5169 33992 OVV - kultura - kulturní akce 136 500

14
32 3315 5331 33991 FO - NÚP - ZS-A Dny Slavkova -250 000

73 3399 5169 33991 OVV - kultura - Dny Slavkova 250 000

15
81 6171 5171 51711 MěÚ - Opravy a udržování 180 000

71 6409 5109 OVV - Nespecifikované rezervy -180 000

16

41 3322 5169 531
IR  -  Opravy  drobných  památek  -
Boží muka

500 000

21 3322 5169 1901 SÚ - Podíl k dotaci MPZ - hrobka 1 200 000

41 3313 6121 55321 IR - Rekonstrukce ZŠ Komenského 30 000 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -500 000

35 8115 FO - Čerpání FRR 31 200 000

17

41 2219 6121 578 IR - PD Koláčkovo nám. 1 000 000

41 2212 6121 575 IR - Průtah Slavkov - ozelenění 1 500 000

90 5311 6122 MP - Ukazatel rychlosti 85 000

35 8115 FO - Čerpání FDI 2 585 000

18
21 3635 5169 SÚ - ÚAP - příprava podkladů 220 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -220 000

19

36 1122 FO - Daň z příjmů PO za obce 15 004 400

36 6399 5365 FO - Daň z příjmů PO 14 909 200

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 95 200

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu rezerv a rozvoje ve výši 1.200.000 Kč jako podíl k dotaci MPZ hrobka
a ve výši 30.000.000 Kč jako předfinancování a spoluúčast k dotaci ZŠ Komenského.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



schválit čerpání Fondu dopravní infrastruktury ve výši 1.000.000 Kč na PD Koláčkovo nám.,
ve výši 1.500.000 Kč na Slavkov průtah - ozelenění a ve výši 85.000 Kč na ukazatel rychlosti.

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Soubor rozpočtových opatření č. 11-19 k projednání zastupitelstvu
města.

Termín: 27.3.2023

262/15/RM/2023 SC Bonaparte - stavební program

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit předložený stavební program celkové revitalizace SC Bonaparte čp. 126.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  do  zastupitelstva  města  stavební  program  celkové  revitalizace  SC
Bonaparte čp. 126.

Termín: 27.3.2023

263/15/RM/2023 Směna pozemků s PČR

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit směnu části pozemku parc. č. 70 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 244 m2  a

části pozemku parc. č. 66 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2, obojí v k.ú. Slavkov
u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za pozemek parc. č. 622/1 - zahrada o výměře

867 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví České republiky - Krajského ředitelství policie
Jihomoravského kraje, se sídlem Kounicova 24, Brno 611 32, IČ: 7515149 za finančních
podmínek uvedených v důvodové zprávě, a tedy s doplatkem ze strany města v konečné výši

2 726 240 Kč, vše dle předložené směnné smlouvy. Daňové povinnosti budou splněny dle
platných právních předpisů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání směnu části pozemku parc. č. 70 - ostatní plocha, jiná

plocha o výměře 244 m2 a části pozemku parc. č. 66 - zastavěná plocha a nádvoří o

výměře 46 m2, obojí v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za



pozemek  parc.  č.  622/1  -  zahrada  o  výměře  867  m2  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  ve
vlastnictví České republiky - Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, se

sídlem Kounicova 24, Brno 611 32, IČ: 7515149 za finančních podmínek uvedených
v důvodové zprávě, a tedy s doplatkem ze strany města v konečné výši 2 726 240 Kč,
vše dle předložené směnné smlouvy. Daňové povinnosti budou splněny dle platných
právních předpisů.

Termín: 27.3.2023

264/15/RM/2023 Smlouva o smlouvě budoucí darovací - areál Cihelna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  darovací  mezi  městem Slavkov  u  Brna  a
investorem, společností Cihelna Slavkov s.r.o. se sídlem U Mlýna 1552, 684 01 Slavkov u
Brna, IČ: 09541225, jejímž předmětem je budoucí dar části pozemku parc. č. 4333, ostatní

plocha, ostatní komunikace o výměře cca 250 m2 z vlastnictví  města Slavkov u Brna do
vlastnictví  společnosti  Cihelna  Slavkov  s.r.o.,  vše  dle  podmínek  uvedených  v  důvodové
zprávě a  v  předloženém znění.  Daňové povinnosti  budou  splněny  dle  platných  právních
předpisů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  ZM  k  projednání  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  darovací  mezi
městem Slavkov u Brna a investorem, společností Cihelna Slavkov s.r.o. se sídlem U
Mlýna 1552, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 09541225, jejímž předmětem je budoucí
bezúplatný  převod/dar  části  pozemku  parc.  č.  4333,  ostatní  plocha,  ostatní

komunikace o výměře cca 250 m2 z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví
společnosti Cihelna Slavkov s.r.o., vše dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a

v předloženém znění. 

Termín: 27.3.2023

265/15/RM/2023 Zadání územní studie lokalita "8 - JIH" - S4 (výrobní plochy za stávajícími objekty
na ul. Československé armády)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí Zadání územní studie na lokalitu "8 - JIH".

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
respektovat názor pracovní skupiny pro úpravu územního plánu, který bude přílohou zprávy
do zastupitelstva města.



III. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Postránecké

1.1. předložit Zadání územní studie na lokalitu "8 - JIH" na vědomí zastupitelstvu města
na jeho nejbližším zasedání.

Termín: 27.3.2023

266/15/RM/2023 Zadání územní studie lokalita "5 – Pod Vinohrady 6a a 6b – Dlouhé" - podklad pro
Změnu č. 4 ÚP Slavkova u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí Zadání územní studie na lokality "5 - Pod Vinohrady,  6a a 6b - Dlouhé ".

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí názor pracovní skupiny pro úpravu územního plánu, který je přílohou této
zprávy.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Postránecké

1.1. předložit Zadání územní studie na lokality "5- Pod Vinohrady, 6a a 6b - Dlouhé" na
vědomí zastupitelstvu města na jeho nejbližším zasedání.

Termín: 27.3.2023

267/15/RM/2023 Program 5. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 5. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


